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BASHKIA LEZHE 

Nr. _____ Prot.                                            Lezhe, më ____/____/2022 

 

Shtojca 13  

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Data 06/12/2022 

 

Drejtuar: Operatori Ekonomik “DESARET COMPANY” SH.P.K, me adrese Njesia Bashkiake nr. 11, 

Rruga “Hysni Gerbolli”, Pallati “Desaret”, Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar/ Pune. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-47716-10-27-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Qendres Rinore, Lezhe”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 4 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “ALTEC” SHPK, me Nuis K57923807W, me oferte ekonomike 6,417,727.31 

(gjashtë milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e njëzet e shtatë pikë tridhjetë e një) 

Lek pa Tvsh, 

 

2. Operatori Ekonomik “DESARET COMPANY” SH.P.K, me Nuis K01816001J, me oferte 

ekonomike 6,988,751.10 (gjashte milion e nenteqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e pesedhjete 

e nje pike dhjete) Lek pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I- Operatori Ekonomik “ALTEC” SHPK, me Nuis K57923807W, 
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Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.4, ku parashikohet se “Operatoret Ekonomike duhet te kene pjese te 

stafit teknik te shoqerise dhe te figuroje ne Licensen e kompanise si me poshte: 

 

a. Inxhinier Ndërtimi  1 (nje)) Diplome Universitare 

b. Inxhinier Elektrik  1 (nje)) Diplome Universitare 

 

-Per stafin e mesiperm Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin si me poshte: Kontratë 

pune e vlefshme, Diploma Universitare si dhe të figurojnë ne listepagesat e kompanise se minimalisht 

per periudhen Korrik 2022 - Shtator 2022”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te permbushur 

kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit teknik qe disponon sipas 

percaktimeve te mesiperme. 

 

Po ashtu pika 2, e nenit 26, e VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”, i ndryshuar, parashikon se “Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe 

deklarimin, si më poshtë vijon: 

a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të 

nenit 76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga 

veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, 

social dhe të punës;  
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g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti/enti kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse 

është rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

 

KVO thekson se pikat 1 dhe 2, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, nuk legjitimojne ne kete faze te vleresohet dokumentacion 

tjeter perveç Formularit Permbeledhes te Vetedeklarimit (shtojca 8), pavaresisht nese OE mund te kete 

ngarkuar ne SPE ndonje dokumentacion i cili mund te rezultoje i sakte ose edhe i pasakte, pasi 

autoritetete kontraktore duhet te pranojne si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara 

nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit 

nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё rregullat e prokurimit publik. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE nuk ka te deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, disponimin e 1 (nje) Inxhinieri Ndertimi dhe 1(nje) inxhinieri elektrik te cilet jane 

kerkuar ne piken 2.3.4, te kritereve te vecanta te kualifikimit duke mos permbushur kete kriter. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.6, ku parashikohet se “Operatoret Ekonomike duhet te kene ne stafin 

teknik ose mbeshtetes, te certifikuar te pakten: 

2.3.6/a -1 (nje) punonjes te pajisur me çertifikatë “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit 

në punë”, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327, date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin 

në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". 

Per te permbushur kete kriter OE duhet te paraqese kontrate pune, diplome dhe certifikaten perkatese 

si dhe duhet të jetë ne listëpagesat e shoqerise të paktën për periudhën Korrik 2022 - Shtator 2022”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te permbushur 

kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit teknik qe disponon sipas 

percaktimeve te mesiperme. 

 

Po ashtu pika 2, e nenit 26, e VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, parashikon se “Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe 

deklarimin, si më poshtë vijon: 
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a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën 

e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të 

nenit 76, të LPP-së;  

c) personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose 

ortakut, ose qё ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik, nuk ёshtё  ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga 

veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;  

ç) operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale; 

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush 

kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët 

ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

ë) operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në fuqi;  

f) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit mjedisor, 

social dhe të punës;  

g) operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;  

gj) operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti/enti kontraktor; 

h) operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, sipas 

kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti);  

i) operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti;  

j) informacion mbi subjektet, mbi kapacitetet e të cilave, operatori ekonomik do të mbështetet, nëse 

është rasti dhe nënkontraktorët e mundshëm, nëse është rasti;  

k) operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

 

KVO thekson se pika 1 dhe 2, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar nuk legjitimon ne kete faze te vleresohet dokumentacion 

tjeter perveç Formularit Permbeledhes te Vetedeklarimit (shtojca 8), pavaresisht nese OE mund te kete 

ngarkuar ne SPE ndonje dokumentacion i cili mund te rezultoje i sakte ose edhe i pasakte, pasi 

autoritetete kontraktore duhet te pranojne si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara 

nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit 

nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё rregullat e prokurimit publik. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, disponimin e 1 (nje) punonjes te pajisur me çertifikatë “Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë”, i cili eshte kerkuar ne piken 2.3.6, te kritereve te vecanta te kualifikimit 

duke mos permbushur kete kriter. 
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Se treti, nuk ploteson kriterin 2.3.5, ku parashikohet se: “Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike 

duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  

 

- Teknik ndertimi  1 (nje)  Diplome shkolles mesme 

- Teknik hidraulik  1 (nje)  Diplome shkolles mesme 

- Teknik elektrik  1 (nje)  Diplome shkolles mesme 

- Suvatues   1 (nje)  Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale 

- Plakashtues  1 (nje)  Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale 

- Bojaxhi   1 (nje)  Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale 

- Montues Kondicioneri 1 (nje)   Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale” 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te permbushur 

kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit teknik qe disponon sipas 

percaktimeve te mesiperme. 

 

Nga verifikimi ne SPE verehet se ky OE ka vetedeklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit 

disponimin teknikeve te Ndertimit, Hidraulik dhe Elektrik, por bazuar ne dokumentacionin e paraqitur 

nga ky OE verehet se keta teknike kane ndjekur trajnime nga organe certifikuese dhe jo shkolle te 

mesme profesionale, duke krijuar konfuzion per KVO-ne per plotesimin e ketij kriteri si dhe duke rene 

ne kundershtim me deklarimin ne formularin permbledhes te deklarimi per plotesimin e ketij kriteri. 

 

Me qellim verifikimin nese disponon dokument tjeter perveç atyre te ngarkuar ne SPE, dhe per ti dhene 

mundesi operatorit ekonomik te sqarohet ne lidhje me disponimin me diplome te shkolles se mesme te 

teknikeve te Ndertimit, Hidraulik dhe Elektrik, bazuar ne piken 7, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se: “Në çdo rast, 

autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime”, vendosi ti kerkoje sqarim nepermjet SPE, operatorit ekonomik 

“ALTEC”SHPK, me nuis K57923807W, i cili nuk u pergjigj brenda afatit te kerkuar ne kerkesen 

per sqarim. 

 

Sa me siper konstatohet se ky operator ekonomik nuk disponon me diplome te shkolles se mesme asnje 

nga tekniket e kerkuar te Ndertimit, Hidraulik dhe Elektrik, pasi bazuar ne dokumentacionin e 

paraqitur ne SPE verehet se keta teknike kane ndjekur trajnime nga organe certifikuese dhe jo shkolle 

te mesme profesionale dhe per rrjedhoje nuk disponojne diplome te shkolles se mesme. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 77, pika 1, 

4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet 
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kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) 

aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të 

garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet 

e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë 

për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet 

kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen 

e këtyre kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 

të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij 

ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Operatorit Ekonomik Operatori Ekonomik “ALTEC” SHPK, per 

mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Operatori 

Ekonomik “ALTEC” SHPK, me Nuis K57923807W, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “DESARET 

COMPANY” SH.P.K, me adrese Njesia Bashkiake nr. 11, Rruga “Hysni Gerbolli”, Pallati “Desaret”, 

Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe, Tirane se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

6,988,751.10 (gjashte milion e nenteqind e tetedhjete e tete mije e shtateqind e pesedhjete e nje pike 

dhjete) Lek pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyres se protokollit te Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

mailto:info@lezha.gov.al
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PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 
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